
Государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Героя Советского Союза Зои Космодемьянской городского округа 

Чапаевск Самарской области СП «Детский сад №8 «Тополёк» 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

11.01.2022                                     № 12/1 -ОД 

 

  

«О контроле качества питания воспитанников СП «Детский сад №8 

«Тополёк» на 2022 учебный год» 

Во исполнении Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

режима работы дошкольных образовательных организаций" и в целях 

повышения контроля качества питания воспитанников СП «Детский сад №8 

«Тополёк» 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Осуществлять родительский контроль за качеством питания воспитанников в период 

2022 года. 

2. Сформировать комиссию по контролю питания воспитанников из 

представителей родительской общественности СП в составе 5 человек. 

3. Осуществлять контроль проведения проверок питания родителями. 

4. Акты по результат проверок родителями качества питания в СП 

своевременно размещать на официальном сайте СП «Детский сад №8 

«Тополёк». 

5. Назначить ответственным за организацию контроля пищеблока медсестру 

Горбунову Л.А. 

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Руководитель СП «Детский сад №8 «Тополёк» _____________/Голубь И.В./ 

 

 

С распоряжением ознакомлены: 


